*

1 cum crudeli muliere et magis eciam nescia X, bl. LXXXVIa P; cum crudeliore muliere R, s. 87, AO. 2 podia onbre h. 3 hgp; ut ex tolerancia nescietatis ejus et suorum malorum morum esset sibi facilius tolerare simplicitatis communiter seu hominum ignorancias X, bl. LXXXVIa, O; facilius toleraret simplicitates hominum indoctorum A, bl. XVb, OR. 4 V f. h. diciendo. 5 hgpTV; mantener eB; X, bl. LXXXVIa, P: quod [P: nam] pro bono habuit ut sciencie non scriberentur in cartis; R, s. 87, AO: non voluit quod sciencie scriberentur in cartis. 6 porgaminos h; pergaminos T, bl. XVa¹, V. 7 poner hgp. 8 immo eloquio tantum disciplinabili eos voluit esse contentos X, bl. LXXXVIa, AOPR. 9 el ausg. in h, bl. XXVa, gp. 10 g f. h. dezir. 11 de TV; die präp. ausg. in hgp. 12 del gTV. 13 casa hgp. 14 para catar los libros g. 15 si aliquis in via occurreret tibi et quereret de aliqua re sciencie reputares pro bono dicere ut sustineret quousque domum accederes ut super quesito scrutares in libris? ergo ex quo istud est inconveniens nitere ad sciendum corde que scire desideras X, bl. LXXXVIa, P; pone quod aliquis tibi in via occurrens de quadam questione sua tuam scienciam seu [P: sententiam

*

a Diez, denkw. v. Asien, bd. I, s. 75. De Vita etc., s. 43, z. 24 citiert Anl. Gell. Noct. Attic., I, 17. Xenoph. Sympos., II, 10. b Diez, a. a. o., bd. I, s. 76. c Timäus wird als einer derjenigen Pythagoräer genannt, welche Plato aufgesucht. Cic. De Rep., I, 10; De Fin., V, 29.

E los de su tienpo preguntaronle si adorarian en ¹ los ydolos, e vedogelo, e desvio los omnes de los adorar, e mandoles adorar en ² uno: el durable, el criador, el sabio, el poderoso, e non a la piedra que non ³ fabla nin oye nin siente. E mando a los omnes faser bien, e non mal. E quando sopieron los principes de su tienpo que su opinion era desechar ⁴ los ydolos * e desviar *los omnes de los adorar, judgaronlo a muerte ⁵, e los que lo judgaron [a la muerte]⁶ fueron [los]⁷ onse ⁸ b jueces ⁹ de Athenas ¹⁰. E quando

*

ant] tuum consilium requireret, essetne bonum ut diceres sibi sustinendum esse quousque domum reverteris prius de ipsa questione tuos libros consulendus, numquid honestius esset ad mentem internam recurrere statim et de facili eundem dubitantem expedire, igitur mente reconde que addiscas non in cartis. A, bl. XVI^a, OR.

1 en ausg. in hgpTV. 2 el gp; a V; die präp. ausg. in hTV. 3 gp f. h. sabe nin. 4 de desechar BTV; non adorar a hg; non orar a p. 5 a la muerte hgp. 6 hgp. 7 p. 8 dose h. 9 jurados h. 10 hgp f. h. e dieronle a beber el tosiqo que desian opio; X, bl. LXXXVI^a, P: A quo quesierunt quidam sui temporis utrum ydola adorarent, et inhibuit, et extunc desierunt homines adorare, precipiens eis adorare illum qui est unus, [eternus P], creator omnium, sapiens, omnipotentissimus, et non lapidem qui non loquitur nec audit nec sentit. Et precepit hominibus facere bonum et malum minime. Et cum principes sui temporis sciverunt quod ejus opinio erat de confringendis ydolis et prohibendis hominibus a cultu ipsorum morte dampnaverunt eum. Et judicantes eundem mori fuerunt XII judices Athenarum, cui mandaverunt toxicum bibere quod opium nominatur; A, bl. XVI^a, OR: Ipse Socrates ydola prohibuit adorari, illum dicens adorandum qui omnis materie creator extitit et non adorandam materiam ydolarum quam fecit ipse creator propter te, neque ipsorum formas quas tu ipse forte fecisti, et ob hoc documentum condemnationem mortis accepit a XII judicibus Athenarum qui mandaverunt toxicum eum bibere quod opium nominatur; F, bl. XXXIV^b: et defendist que on ne adora point les ydoles, mais voulut que le createur de toutes choses fust adore et non pas les ydoles que les creatures font de leurs propres mains. Et pour cest enseignement fut il juge et condampne a mort par douze juges d'Athenes. Et fut ordonne que on lui donneroit a boire certaines poisons.